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Ford / Volkswagen _]Untalima

Cadigos jogos de juntas

Code set gaskets
Full set with oil seals
11806CR
Full set without oil seals
11806C
Head set with oil seals

11806KR

Head set without oil seals

11806K

Motor/Engine 1.0 8V CHT / AE

3 . Completo com retentores
cm* _De 11806CR
997 Completo sem retentores
11806C
997 Kit retificagdo com retentores
11806KR
Kit retificagcdo sem retentores

11806K

JL11801G

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

11801G
11226
11821
11816
11822F
11228
11832
11830
11831
11835
11636
11272
11833
11625C
46247
11240B
R930005
R921003
R933003
R934004

84AU6G051A
64.293
84AU944A
84SUG781A
84AU9451A
BD3M6020A
84AUB507A
84AUGWO21A
84AU8513A
86AU8B507AA
BDOMG6659A
BD5M941A
6.071.557
BDI9M6CO55A
F70Z6675AA
65.583

88WM6571BB
78MU6701B
BD3M6700A

Cabecgote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de admisséo / intake manifold
Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribuigéo / timing cover

Bomba d’agua / water pump

Tampa traseira cabecgote

Bomba d’agua / water pump

Suporte bomba d’agua / water pump
Bomba de 6leo / oil pump ao bloco

Bomba de gasolina / gasoline pump

Base do distribuidor

Camisas

Anel do bujao 14x20

Jogo de borracha com caneca

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 8x10,8x10,3
Retentor traseiro do virabrequim 82x105x12
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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Itens Relacionados

Juntas para
Inecéo eletrdnica

Juntas para
Inecéo eletrénica

Juntas para
Carburador

Kit de tampa de
valvulas

R930005
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Em breve
novidades

Jogo juntas |.E.
Gol 1000 plus CFI
Motor AE

Jogo juntas I.E.
Golf 1.8/gol 1.0
Motor AP multipoint

v

Jogo de juntas
carburador
Escort CHT 86
Solex duplo

Kit de tampa e
vedador de valvulas
Corcel/ Escort/ Del
Rey CHT -7 pegas |
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Ford ) Juntalima

. . Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 1.0 12V M1DATiVCT Code set gaskets

Até Completo com retentores Full set with oil seals
11809CR 11809CR

997 Completo sem retentores Full set without oil seals
11809C 11809C

997 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11809CMR 11809CMR

Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11809CM 11809CM

Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals JL11809
11809KR 11809KR

Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals
11809K 11809K

Kit retificagcdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11809KMR 11809KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11809KM 11809KM

Modelo / Model Ccm? De

=

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11809 6051B Cabecgote / cylinder head gasket

11809MLS 6051B Cabecote / cylinder head gasket

11727 6K260EA Tampa de valvulas / rocker cover gasket
11022 9424A Coletor de admisséo / intake manifold
11122 9L467BA Coletor de escapamento / exhaust manifold
11004 Catalizador

11005 8255A Carcaca valvula termostatica

11006 2A572A Bomba de vacuo

11008 Guarnigao

11009 Anel de vedacgao

11010 Anel de vedagéao

R930010 Kit de retentores para motor completo
R931009 Retentores de haste de valvulas 4,25x9x17
R932005 Retentor do comando de valvulas 35,8x48x7
R932005 Retentor traseiro do virabrequim (flange)
R754003 Retentor dianteiro do virabrequim 55x70x8
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Ford

Juntalima

Motor/Engine 1.0 8V Endura (HCS) OHV

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Modelo / Model

cme De Até Completo com retentores Full set with oil seals

11403CR 11403CR

Fiesta

Ka

999
999

1999 | Completo sem retentores Full set without oil seals
11403C 11403C

1999 | Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
11403KR 11403KR

Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals
11403K 11403K

Completo premium com retentores | Premium full set with oil seals
11403CPR 11403CPR

Completo premium sem retentores | Premium full set without oil seals

11403CP 11403CP

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

11401G
11426
11421F
11721
11722
11416
11416AL
11751
11651
11428
11429
11338
11730
11311

96BM6051A1A
96BM6584A1A
95BM9448AC
89BM944AB
89BM944AA
056103690A

92FB9451AA
95FB9451BA
89BM6020AA
89BM6344BA
96BM6659AA
89BM8507AA
84BF8255AA

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento

Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletore de admissao / intake manifold
Carter / oil pan

Carter de aluminio com borracha

Saida do escapamento

Saida do escapamento

Tampa da distribuigdo / timing cover
Arvore de manivelas traseira

Bomba de gasolina / gasoline pump
Bomba d’agua / water pump

Junta da valvula termostatica
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11235 95BF9P8AB | Junta do corpo do tubo de admissao de ar
11452 Borracha anel oito (5020)

46247 Anel do bujao 14x20

R930004 Kit de retentores para motor completo

R931005 88WM6571BB | Retentores de haste de valvulas 7x11x10,2
R933002 8BM6701A6A | Retentor traseiro do virabrequim 79,38x95,25x11
R934006 05167BRAGEF | Retentor dianteiro do virabrequim 36,6x52,35x8,3
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Itens Relacionados




Ford

Motor/Engine 1.0 8V Endura Rocam

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Supercharger

Modelo / Model

Ccm? De

Fiesta Supercharger 999

Ecosport

999

Completo com retentores
11808CR

Completo sem retentores
11808C

Completo MLS com retentores
11808CMR

Completo MLS sem retentores
11808CM

Kit retificagdo com retentores

11808KR

Kit retificagdo sem retentores

11808K

Kit retificagdo MLS com retentores

11808KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

11808KM

Full set with oil seals
11808CR

Full set without oil seals
11808C

Full set MLS with oil seals
11808CMR

Full set MLS without oil seals
11808CM

Head set with oil seals
11808KR

Head set without oil seals

11808K
MLS Head set with oil seals

11808KMR

MLS Head set without oil seals

11808KM

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

<

11101G
11101MLS
11626
11523
11622
11216AL
11121
11331
11843
11333

R930001
R931001
R932001
R934001

XS6EG051AC
XS6E6051AC
XS6E6584AB

XS6E6710A2B
XS8619451DC
XS6E6659A2B
XS6E8255BB
XS8656621/AD

XS6E57AB
XS6E6K301BE
XSG6E6700BA

Cabegote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold

Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribuigdo / timing cover

Carcaga termostatica

Cabecote do Filtro de 6leo / oil filter
Borracha anel oito (5020)

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentor para motor completo
Retentores de haste de valvulas 6x11x17,8
Retentor traseiro do virabrequim (flange)
Retentor dianteiro do virabrequim 40x62x8
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Iltens Relacionados

Juntas
Diversas

Juntas
Diversas
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Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
JL11335 novidades

Junta do corpo do

JL11331MLS
Tampa distribuicao
tubo da admisséo Bomba d’agua e dleo

de ar - Silicone Zetec rocam 1.0/1.6
| XSG6E9PB48AA MLS
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Ford

Juntalima

Motor/Engine 1.0 8V Zetec Rocam

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Modelo / Model

Ccm? De Até

Fiesta

Ka

999
999

Completo com retentores
11907CR

Completo sem retentores
11907C

Completo MLS com retentores
11907CMR

Completo MLS sem retentores
11907CM

Kit retificagdo com retentores

11907KR

Kit retificacdo sem retentores

11907K

Kit retificagdo MLS com retentores

11907KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

11907KM

Full set with oil seals
11907CR

Full set without oil seals
11907C

Full set MLS with oil seals
11907CMR

Full set MLS without oil seals
11907CM

Head set with oil seals
11907KR

Head set without oil seals

11907K
MLS Head set with oil seals

11907KMR

MLS Head set without oil seals

11907KM

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

<

11101G
11101MLS
11626
11431MLS
11520
11216AL
11121
11331

XS6EG051AC
XS6E6051AC
XS6E6584AB
XS6E9448AC
XS6E9441BA
XS6E6710A2B
XS8619451DC
XS6E6659A2B

Cabecote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

=10

Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admissao / intake manifold
Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribui¢do / timing cover

JL11101G

JL11101MLS

JL11626
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JL11431MLS
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JL115620

11843 XS6E8255B

XS8656621/AD

Carcaga termostatica

Cabecote do Filtro de 6leo / oil filter
Borracha anel oito (5022)

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 6x11x17,8
Retentor traseiro do virabrequim (flange)
Retentor dianteiro do virabrequim 40x62x8
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Juntas
Diversas

Juntas
Diversas

R930001

688684668
R931001

O

R932001

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
JL11335 novidades
Junta do corpo do
tubo da admisséo
de ar - Silicone

| XS6E9P848AA |

JL11331MLS
Tampa distribuicao
Bomba d’agua e dleo
Zetec rocam 1.0/1.6
MLS
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Ford _]Untalima

Motor/Engine 1.3 8V Endura OHV (HCS) C"dc'%‘c’j?:gt":a‘iiggtas

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
Cm* De A% |11503CR 11503CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
11503C 11503C JL11501G

Kit retificacdo com retentores Head set with oil seals

11503KR 11503KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

11503K 11503K

Completo premium com retentores | Premium full set with oil seals

11503CPR 11503CPR JL11426

Completo premium sem retentores | Premium full set without oil seals

11503CP 11503CP a d a a

JL11421F

'8 8.0 181

JL11721

AN ¥ et B

JL11722

Cédigo N° Original Aplicagéo / aplication

11501G 96BM6051A2A| Cabecote / cylinder head gasket

11426 96BM6584A1A| Tampa de valvulas / rocker cover gasket
11421F 95BM9448AC | Coletor de Escapamento / exhaust manifold
11721 89BM9441AB | Coletor de escapamento / exhaust manifold
11722 89BM9441AA | Coletor de admisséo / intake manifold
11416 056103690A | Carter / oil pan

11416AL Carter de aluminio com borracha

11751 92FB9451AA | Saida do escapamento / exhaust pipe
11428 89BM6020AA | Tampa da distribuigéo / timing cover

11429 89BM6344BA| Arvore de manivelas traseira

11338 1.651.769 Bomba de gasolina / gasoline pump

11730 89BM8507AA | Valvula termostatica / thermostatic valve
11311 84BF8255AA | Bomba d’agua / water pump

11235 95BF9P848AB | Corpo tubo admissédo de ar

11452 Borracha anel oito (5020)

46247 F70Z6675AA | Anel do bujdo 14x20

11651 Saida do escapamento

R930004 Kit de retentores para motor completo
R931005 88WM6571BB| Retentores de haste de valvulas 7x11x10,2
R933002 | 8BM6701AGA | Retentor traseiro do virabrequim 79,38x95,25x11
R934006 05167BRAGEF| Retentor dianteiro do virabrequim 36,6x52,35x8,3
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Ford

Motor/Engine 1.3 Corcel |

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Ccm? De

Completo com retentores

11220CR

1300

Completo sem retentores
11220C

Kit retificagdo sem retentores

11220K

Full set with oil seals
11220CR

Full set without oil seals
11220C

Head set without oil seals

11220K

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

11201G
11226
11221
11219

BNO22-BAP
64.293
BD9M-9448-A
85.187

Cabegote / cylinder head gasket
Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Coletor de escapamento / exhaust manifold

JL11201G

JL11226

JL11221

Carter / oil pan

Saida do escapamento

Tampa da distribui¢éo / timing cover
Bomba d’agua / water pump (ext)

Bomba traseira do cabecgote

Bomba d’agua / water pump (int)

Bomba de déleo / oil pump

Bomba de 6leo / oil pump

Bomba de gasolina / gasoline pump
Carburador / carburetor

Bomba de gasolina / gasoline pump

Base do carburador / Base carburetor
Base do carburador / Base carburetor
Flange do Filtro de éleo / oil filter

Base do distribuidor

Camisa

Jogo de vedador TV borracha e chapa

Kit de retentores para motor completo
Retentor traseiro do virabrequim 82x105x12
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7

11237F
11228
11229
11230
11231
11236
11636
11234
11435
11248
11247
11203
11227
11833
11225PP
11240B
R930008
R933003
R934004

57,101
BD3N-6020-A
48.437
48.496
48.470
65.689
BD5M-6659-A
BD5M-9417-A
2101-1005155
48.296
BD2M-9447-A
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JL11636  JL11234 JL11435(x2)
(x2)

JL11228  JL11229
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6.071.557
48.905
65.583
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Itens Relacionados

Juntas para
Carburador

Juntas para
Carburador

Haool:

Juntas para
Cambio

Juntas para
Cambio

Kit de tampa de
valvulas

AW 4 N

JL11226KTV

o

JL11162
Jg. juntas carburador
Corcel 1.4/1.6
Weber

JL11162K
Kit carb. Corcel Il
simples gasolina
DFV weber

JL11191
Jg de juntas cambio
Corcel todos
4 marchas

JL11481
Jogo junta cambio
Corcel ll/Del Rey

5 marchas

Kit de tampa e
vedador de valvulas
Corcel/ Escort/ Del

\ Rey CHT - 7 pecas )

R933003

R934004




Ford

1.4 16V Zetec SE

Cadigos jogos de juntas

Motor/Engine Code set gaskets

Cm? De

Completo com retentores

11803CR

1388
1388
1388

Completo sem retentores
11803C

Completo MLS com retentores
11803CMR

Completo MLS sem retentores

11803CM

Kit retificagdo com retentores

11803KR

Kit retificagdo sem retentores

11803K

Kit retificagdo MLS com retentores

11803KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

11803KM

Full set with oil seals
11803CR

Full set without oil seals
11803C

Full set MLS with oil seals
11803CMR

Full set MLS without oil seals
11803CM

Head set with oil seals
11803KR

Head set without oil seals

11803K
MLS Head set with oil seals

11803KMR

MLS Head set without oil seals

11803KM

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

=

11301G
11301MLS
11826
11521F
11420
11516B
11733
11836

R934003
R932002
R934002

97MM6051BC
97MM6051BC
98MM6M293BE
96MM9441AD
96MM9441AD
96MM6710AD
96MM6659AD
96MM8507CC
96MM8587AC

96MM6571BE
96MM6K292
1143317
1004457

Cabegote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold
Carter com limitador

Tampa da distribuigéo / timing cover
Bomba d’agua / water pump

Tubo da saida da bomba d’agua

Arruela 16x22x1.5mm

Anel de borracha termostato

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 6x11x17,8
Retentor do comando de valvulas 38x52x6
Retentor traseiro do virabrequim (flange)
Retentor dianteiro do virabrequim 33x47x5
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Ford

Juntalima

Motor/Engine 1.4 Corcel Il

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Ccm?

Completo com retentores Full set with oil seals

11620CR 11620CR

1400
1400
1400

Completo sem retentores Full set without oil seals
11620C 11620C
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

11620KR 11620KR

Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals

11620K 11620K

Caédigo/Code | N° Original

Aplicagéo / aplication

11601AG
11226
11621
11816
11237F
11228
11229
11230
11231
11236
11636
11234
11233
11248
11272
11247
F910
11227
11833
11625C
11632B
11240B
R930008
R933003
R934004

BD9M-6051-A
64.293
BD9M-9448-A
85.958
57.101
BD3M-6020-A
48.437
48.496
48.470
65.689
BD9M-6659-A
BD5M-9414-A

48.296
BD5M-9417-A
BD2M-9447-A

48.069
6.071.557
BDI9MGCO55A
65.583

78MU6G701B
BD3M6700A

Cabegote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribui¢éo / timing cover
Bomba d’agua / water pump (ext)

Bomba traseira do cabecgote

Bomba d’agua / water pump (ext)

Bomba de 6leo bloco do motor

Bomba de 6leo do bloco do motor

Bomba de gasolina / gasoline pump
Carburador / carburetor

Bomba de gasolina / gasoline pump
Bomba de gasolina / gasoline pump

Base do carburador / Base carburetor
Base do carburador / Base carburetor
Flange do Filtro de 6leo / oil filter

Base do distribuidor

Camisas latdo 0,10

Borracha

Jogo de vedador de borracha e chapa

Kit de retentores para motor completo
Retentor traseiro do virabrequim 82x105x12
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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Itens Relacionados

Juntas para
Carburador

Juntas para
Carburador

Juntas para
Cambio

Juntas para
Cambio

Kit de tampa de
valvulas

N

JL11162
Jg juntas carburador
Corcel 1.4/1.6
Weber

Haol

JL11162K
Kit carb. weber
Corcel Il

DFV-Simples gasoling

JL11191
Jg de juntas cambio
Corcel todos
4 marchas

JL11481
Jg de juntas cambio
Corcel ll/Dey Rey

5 marchas

JL11226KTV

Kit de tampa e
vedador de valvulas
Corcel/ Escort/ Del
L Rey CHT - 7 pegas

JL11601AG

JL11226

o P an e

JL11621

C
@ ()

JL11228

i =

JL11230  JL11231

e
U

JL11234
(x2)

L g
B~

JL11272
(x2)

4 W

F910x2)  JL11833

JL11237F

JL11636

JL11248

JL11632B

JL11227 JL11625C

JL11240B

@ )\
000

(x4)

R930008

R933003

o

R934004




Ford / Volkswagen

Motor/Engine 1.6 8V CHT/AE

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Juntalima

Cm? De

Completo com retentores

11807CR 11807CR

1555
1555
1555
1555
1555
1555
1555
1555

1555

1980
1983
1983
1983
1989
1989
1989
1989
1989

Completo sem retentores
11807C

Kit retificacdo com retentores
11807KR

Kit retificagdo sem retentores

11807K

11807C
11807KR
11807K

Full set with oil seals

Full set without oil seals

Head set with oil seals

Head set without oil seals

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

11802AG
11226
11821
11816
11822F
11228
11832
11830
11831
11835
11236
11636
11234
11272
11248
11247
11833
46247
11625C
11632B
11240B
R930005
R921003
R933003
R934004

84AU6051B
64.293
84AU94448A
84SUG781A
84AU9451A
BD3M6020A
84AUB507A
84AUGWO021A
84AU8513A
86AU8B507AA
65.689
DB9M6659A
8D5M9417A
BD5M9417A

6.071.557
F70Z6675AA
BDOM6CO55A

65.583
88WM6571BB

78MU6701B
BD3M6700A

Cabecgote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coeltor de escapamento / exhaust manifold
Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribui¢éo / timing cover
Bomba d’agua / water pump

Tampa traseira do cabegote

Bomba d’agua / water pump

Suporte bomba d’agua / water pump
Bomba 6leo do bloco do motor

Bomba 6leo do bloco do motor

Bomba de gasolina / gasoline pump
Bomba de gasolina / gasoline pump
Bomba de gasolina / gasoline pump

Base do carburador / Base carburetor
Base do distribuidor

Anel do bujéo carter 14x20

Camisas

Borracha

Jogo borracha com chap. parafuso

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 8,8x10,8x10,3
Retentor traseiro do virabrequim 82x105x12
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7

A A RN A AN_ANDN_,A A aaaaaaaaald
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Iltens Relacionados

Juntas para
Injecdo Eletronica

Juntas para
Injecdo Eletronica

Juntas para
Carburador

Kit de tampa de
valvulas

‘® .Q O. .0 0.
JL11802AG

JL11226

8 9jonnejés)

JL11821

— Ny,
C D
e

JL11816

&

JL11822F  JL11228

§

JL11831

JL11832

JL11830

A

JL11236

U ©

JL11272
(x2)

O

JL11833

O

JL11625C
(x4)

JL11835

JL11234
(x2)

O

JL11247
(x2)

o O

JL46247 JL11632B
JL11240B
w e
000

JL11636

JL11248

7

JL15902

B Q’Q' \ n;:\ minininl
\JQA Y 508008

@K A

JL15906

N

JL11226KTV

JL11860 Kit de tampa e

Em breve
novidades

R930005

(A2 X121 ]
R921003

O

R933003

O

R934004

vedador de valvulas
Corcel/ Escort/ Del
L Rey CHT - 7 pegas |

Jogo de juntas |.E.
Gol 1000 Plus CFI
Motor AE

Jogo de juntas |.E.
Golf 1.8/gol 1000
Motor AP muItipointJ

Jg juntas carburador
Escort CHT 86
Solex duplo




Ford ( _]Untalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets
Full set with oil seals

Motor/Engine 1.6 16V Sigma Flex

3 . Completo com retentores
Modelo / Model Cm De Até 11102CR 11102CR

Completo sem retentores Full set without oil seals
11102C 11102C
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals

11102KR 11102KR

Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals

11102K 11102K

Focus 1596

New Fiesta (México) | 1596 JL11102

Ecosport 1596

JL11027

OOOO

Cddigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

11102
11027
11023

7S7G6051CB
156 GEK260AA
4M5G9441

Cabecgote / cylinder head gasket
Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de admisséo / intake manifold

JL11023

11024 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11516B 969MM6710AD | Carter com limitador / oil pan

11997 7M5Z8255A | Conexao da carcaga de agua

11998 4M5G9P848 | Corpo da borboleta

11991 BE8Z8255A | Valvula termostatica / thermostatic valve
11889 BM5G6659A | Tampa da bomba de dleo

256194451AC | Catalizador

F70Z6675AA | Anel do bujao carter 14x20

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
R931002 96MM6571BE| Retentores de haste de valvulas 6x11x17,8
R934003 96MM6K292 | Retentor do comando de valvulas 38x52x6
R932002 1143317 Retentor traseiro do virabrequim (flange)
R934002 1004457 Retentor dianteiro do virabrequim 33x47x5

0 0.0 o

JL11024

A aaaaaapdhaald

R930002 000000

000000

_\Al\)a

JL11516B

— O O

JL11997 JL11998 JL11991

™ o

JL11889 JL11125

(:) KB

JL46247 O

R930002

Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pecas Ltda

686686466466 o o

R931002 R934003

0 o

R932002 R934002

REFERENCIA NACIONAL
EM JUNTAS MLS




Ford

1.6 8V Zetec Rocam
Cm? De

Juntalima

Cadigos jogos de juntas

Code set gaskets
Até Completo com retentores Full set with oil seals
11708CR 11708CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
11708C 11708C
Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11708CMR 11708CMR
Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11708CM 11708CM
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
11708KR 11708KR
Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals
11708K 11708K
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11708KMR 11708KMR
Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11708KM 11708KM

Motor/Engine

JL11702G

JL11702MLS

<

Cédigo/Code
11702G
11702MLS
11626
11461MLS
11520
11216AL
11121
11331
11843
11333

N° Original
XS6E6051BE
XS6E6584AB
XS6E6584AB
XS6E9448BB
XS6E441BA
XS6E6710A2B
XS619451DC
XS6E6659A2B
XS6E8255BB
XS6E6L621AD

Aplicagao / aplication

Cabecgote / cylinder head gasket

Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold
Carter / oil pan

Saida do escapamento / exhaust pipe
Tampa da distribuigéo / timing cover
Carcaga termostatica

Cabecote do Filtro de 6leo / oil filter

Anel de borracha oito (5022)

Kit de borrachas / kit rubbers

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 6x11x17,8
Retentor traseiro do virabrequim (flange)
Retentor dianteiro do virabrequim 40x62x8

JL11626

=00

JL11461MLS

(LY

JL11520(x2)

[ G N U L [ QN (O NN
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R930001
R931001
R932001
R934001

XS6E6571AB
XS6E6K301BE
XS6EG6700BA
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JL11216AL

O

JL11121

JL11331

JL11843

OO

JL11453

JL11333

KB
Oo

R930001

Iltens Relacionados

Juntas para
Injecdo Eletronica

Juntas para
Diversas

7

688684668
R931001

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL11335
Junta do corpo do
tubo da admisséao de
ar - Silicone
\ XS6E9P848AA

JL11331MLS

Tampa da distribuigéo

Bomba d’agua e dleo
Zetec rocam

1.0/1.6 MLS  J

O

R932001

O

R934001




Ford

Juntalima

Motor/Engine 1.8 16V Zetec

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Cm? De

Completo com retentores

11706CR

1796
1796
1796

Completo sem retentores
11706C

Completo MLS com retentores
11706CMR

Completo MLS sem retentores
11706CM

Kit retificagdo com retentores

11706KR

Kit retificacdo sem retentores

11706K

Kit retificagdo MLS com retentores

11706KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

11706KM

Full set with oil seals
11706CR

Full set without oil seals
11706C

Full set MLS with oil seals
11706CMR

Full set MLS without oil seals
11706CM

Head set with oil seals
11706KR

Head set without oil seals

11706K
MLS Head set with oil seals

11706KMR

MLS Head set without oil seals

11706KM

Caédigo/Code | N° Original

Aplicagéo / aplication

<

11902G
11902MLS
11526
11441
11222
11451
11320
11916
11723
11729
11999
11130
11296
11297
11298
11452
11546B
R930003
R931004
R934005
R933001
R724002

84AU6051
84AU6G051
928M6584C1B
928M9441GB
938M9448AA
928F9441DB
988M9461MAA
938M6710AC

7090340
16.63908

958M6571BC/CC
928M6K292B5B
928M6700A5B
988M6700A5B

Cabecgote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

=10

Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de escapamento / exhaust manifold
Coletor de admisséo / intake manifold
Coletor de admisséo / intake manifold
Carter / oil pan

Corpo da borboleta

Flange traseiro do virabrequim

Guarnigao

Bomba d’agua / water pump

Corpo da borboleta

Pescador de 6leo

Caixa termostato

Anel borracha oito (5022)

Kit de vedadores / sealants kit

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 6x12x19,4
Retentor do comando de valvulas 42x53x7
Retentor traseiro do virabrequim 88x108x10
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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JL11441

JL11320

JL11451 (x4)

JL11916
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JL11298 JL11452

Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda

e Juntas mis

® Juntas Metal-Elastometo
¢ Juntas em Borracha

® Corticas
o Retentores
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Ford

Motor/Engine 1.8 16V Zetec E

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Ccm? De

Completo com retentores

11804CR

1796

Completo sem retentores
11804C

Completo MLS com retentores
11804CMR

Completo MLS sem retentores
11804CM

Kit retificagdo com retentores

11804KR

Kit retificagdo sem retentores

11804K

Kit retificagdo MLS com retentores

11804KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

11804KM

Full set with oil seals
11804CR

Full set without oil seals
11804C

Full set MLS with oil seals
11804CMR

Full set MLS without oil seals
11804CM

Head set with oil seals
11804KR

Head set without oil seals

11804K
MLS Head set with oil seals

11804KMR

MLS Head set without oil seals

11804KM

Cédigo/Code

N° Original

Aplicagéo / aplication

<

11902G
11902MLS
11327
11031
11287
11021
11217
1117
11725
11729
11130
11296
11298
11297
R930003
R931004
R934005
R933001
R724002

938M6051CE
938M6051CE
928M6584C1B

928F9441DB
988M9461MAA
73.787.88

70.903.40
16.369.08

958M6571BC/CC
928M6K292B5B
928M6701B5B
988M6700A5B

Cabegote / cylinder head gasket
Cabecote / cylinder head gasket

Tampa de valvulas / rocker cover gasket

Coletor de escapamento / exhaust
Injegéo eletrénica

Coletor de admisséo / intake manifold

Sobre carter

Carter / oil pan

Bomba de dleo / oil pump
Flange traseira do virabrequim
Bomba d’agua / water pump
Corpo da borboleta

Caixa termostato

Pescador de 6leo

Kit de retentores para motor completo

manifold

B T T e T I Y QO G ey
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Retentores de haste de valvulas 6x12x19,4
Retentor do comando de valvulas 42x53x7
Retentor traseiro do virabrequim 88x108x10
Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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_\_\Na

ntalima

Ltria e Comércio de Auto Pegas Ltda

CONHECA NOSSA LINHA
DE RETENTORES

S

JL11902MLS

E——

JL11327

T e (O

JL11031 JL11287

OOOO

JL11021

JL11217

JL1M117

1N

JL11725

JL11130

JL11729

JL11296

JL11298 JL11297

R930003

(XYY YY Y}
688686668

R931004

O

R933001

o]o

R934005

o

R724002




Ford w _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.0 16V Zetec Code set gaskets

cm? De . | Completo com retentores Full set with oil seals
11707CR 11707CR
1989 Completo sem retentores Full set without oil seals
11707C 11707C JL11903G
1989 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11707CMR 11707CMR
1989 Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11707CM 11707CM
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
11707KR 11707KR
Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals
11707K 11707K
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11707KMR 11707KMR
Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11707KM 11707KM

1989

JL115626

<

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11903G 938M6051CE Cabecgote / cylinder head gasket

11903MLS 938M6051CE Cabecote / cylinder head gasket

11526 928M6584C1B Tampa de valvulas / rocker cover gasket
11441 928M9441GB Coletor de escapamento / exhaust manifold
11222 938M9448AA Coletor de escapamento / exhaust manifold
11451 928F9441DB Coletor de admisséo / intake manifold
11320 988M9461MAA Coletor de admisséo / intake manifold
11916 938M6710AC Carter / oil pan

11723 Corpo da borboleta

11729 Flange traseiro do virabrequim

11999 Guarnigao

11130 Bomba d’agua / water pump

11296 7090340 Corpo da borboleta

11297 16.63908 Pescador de 6leo

11298 Caixa do termostato JL11451

11452 Anel borracha oito (5022)
11546B Kit de vedadores / sealants kit
R930003 Kit de retentores para motor completo

R931004 958M6571BC/CC| Retentores de haste de valvulas 6x12x19,4 JL11320
R934005 928M6K292B5B | Retentor do comando de valvulas 42x53x7
R933001 928M6700A5B Retentor traseiro do virabrequim 88x108x10
R724002 988M6700A5B Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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Ford [ _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.0 16V Zetec E Code set gaskets

cm? De . | Completo com retentores Full set with oil seals
11805CR 11805CR

1988 Completo sem retentores Full set without oil seals
11805C 11805C JL11903G
1988 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11805CMR 11805CMR

Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11805CM 11805CM

Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
11805KR 11805KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals
11805K 11805K

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11805KMR 11805KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11805KM 11805KM

JL11903MLS

=

Cédigo/Code | N° Original Aplicagao / aplication

11903G 938M6051CE Cabecgote / cylinder head gasket
11903MLS 938M6051CE Cabecote / cylinder head gasket

11327 928M6584C1B Tampa de valvulas / rocker cover gasket
11021 928M9441GB Coletor de admisséo / intake manifold
11031 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11217 Sobre carter

11117 Carter / oil pan

11287 Junta da injecao

11725 73.787.88 Bomba de 6leo / oil pump

11729 Flange traseira do virabrequim

11130 Bomba d’agua / water pump

11296 70.903.40 Corpo da borboleta

11298 Caixa termostato

11297 16.369.08 Pescador de 6leo

JL11327

OOOO

JL11021

JL11031
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11452 Borracha anel oito (5020)

R930003 Kit de retentores para motor completo
R931004 958M6571BC/CC | Retentores de haste de valvulas 6x12x19,4
R934005 928M6K292B5B Retentor do comando de valvulas 42x53x7
R933001 928M6701B5B Retentor traseiro do virabrequim 88x108x10
R724002 988M6700A5B Retentor dianteiro do virabrequim 35x50x7
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Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R930003
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® Juntas Metal-Elastometo : R931004 R934005
e Juntas em Borracha - .

e Corticas B B o (@)
* Retentores : ) R933001 R724002




Ford w _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.0 16V Duratec/CJBA Code set gaskets

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
cm* De A% I41901CR 11901CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
11901C 11901C
Ecosport (DOHC) Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11901CMR 11901CMR
Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11901CM 11901CM
Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
Fusion 11901KR 11901KR
Kit retificacdo sem retentores Head set without oil seals
11901K 11901K
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11901KMR 11901KMR
Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals JL11909MLS

11901KM 11901KM

Fiesta

Focus

<

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11909 Cabecgote / cylinder head gasket
11909MLS Cabecote / cylinder head gasket

11246 Jogo da tampa de valvulas / kit for rocker cover
11223 Coletor de admisséo / intake manifold
11123MLS Coletor de escapamento / eshaust manifold
11124 Saida do escapamento / exhaust pipe
11145 Guarnigcao

11146 Guarnigéo

11147 Guarnigao

11148 Guarnicao

11149 Guarnigao

11135 Guarnigao

11136 Guarnigcao

11137 Guarnicéo

11138 Guarnicao

11139 Guarnicao

11151 Guarnigao

23014 Anel de borracha

R930007 Kit de retentores para motor completo
R931003 Retentor haste de valvulas 4,5x11x17,5
R932003 Retentor traseiro do virabrequim (flange)
R934008 Retentor dianteiro 37x50x8

JL11246

.

JL11223(x4)

N

JL11123MLS

O N

JL11124 JL11145

Do =

JL11146  JL11147  JL11148

B & 1

JL11149  JL11135  JL11136
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JL11137  JL11138 JL11139(x2)

. o O
Juntal’ma JL11151(x2) JL23014
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Ford [ _]Untalima

Motor/Engine 2.0/2.3 16V Duratec/CBJA Cddigos jogos de juntas
Code set gaskets

Tampa de valvula de aluminio Completo com retentores Full set with oil seals

11909CR 11909CR

Modelo / Model cm? De Até | Completo sem retentores Full set without oil seals

11909C 11909C

Mondeo 1999 Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
11909CMR 11909CMR

Ecosport (DOHC) 1999 Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11909CM 11909CM

Ranger (DOHC) 2260 Kit retificagéo com retentores Head set with oil seals

11909KR 11909KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

11909K 11909K

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals

11909KMR 11909KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11909KM 11909KM

=

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11909 Cabecgote / cylinder head gasket
11909MLS Cabecote / cylinder head gasket

11256 Kit da tampa de valvulas / kit for rocker cover
11223 Coletor de admisséo / intake manifold
11123MLS Coletor de escapamento / eshaust manifold
11124 Saida do escapamento / exhaust pipe
11145 Guarnicao

11146 Guarnicao

11147 Guarnigao

11148 Guarnicao

Guarnigao

Guarnigao

Guarnicao

Guarnicéo

Guarnigao

Guarnicao

Guarnigao

Anel de borracha

Kit de retentores para motor completo
R931003 Retentor de haste de valvula 4,5x11x17,5
R932003 Retentor traseiro do virabrequim (flange)
R934008 Retentor dianteiro 37x50x8

)

JL11223(x4)

'ea070, ozf

JL11123MLS

O N

JL11124 JL11145

O @ =

JL11146  JL11147  JL11148

B &

JL11149  JL1M1135  JL11136

O O O

JL1M137  JL11138 JL11139(x2)
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JL11151(x2) JL23014
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Ford { _]Untalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets
Completo com retentores Full set with oil seals

2.2 16V DRRA/ B/ C 11100CR 11100CR

Completo sem retentores Full set without oil seals
2216V USRA/B 11100C 11100C

Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
22 16V CVRA/B/C 11100CMR 11100CMR

Modelo / Model Cm? De Até | Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals JL11100/ JL11100MLS1
11100CM 11100CM

2198 Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals JL11100MLS2
11100KR 11100KR

2198 Kit retificacdo sem retentores | Head set without oil seals
11100K 11100K

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11100KMR 11100KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11100KM 11100KM

Motor/Engine 2.2 16V GBVAJPF/ QW/ QJ

JL11427

<

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11100 Cabecgote / cylinder head gasket
11100MLS1 Cabecote / cylinder head gasket (1,10 mm) 00000000
JL11224

11100MLS2 Cabecote / cylinder head gasket (1,20 mm)

11427 1099778 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
JL11424

11224 1138392 Coletor de admisséo / intake manifold

11424 13492500 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11752 Tubo do escapamento
11753 Guarnicao

JL11752 JL11753 JL11754
KB060 Kit de borrachas / Kit rubbers D
R930011 Kit de retentores para motor completo
R931010 Retentores de haste de valvulas 7x12x19,5 JL11317 JL11755

11754 Guarnigao

11317 1228836 Carter / oil pan

R932006 1117435 Retentor traseiro do virabrequim flange

R934011 1116905 Retentor dianteiro / comando 50x90x8,5/ 13,5 1 j ﬂ !

11755 Guarnigao

11756 Guarnicao
JL11756 JL11757

11757 Guarnicao

11758 Guarnicao
JL11758 JL11759 JL11760

11759 Guarnigao

11760 Guarnicao
JLi7er  JL11762 ) 11763

11761 Guarnigao
O JLKB060
0000

Juntalima ™

11764 Guarnicao

[EEQUEENY \ S G QU i G G G G G G G G G o o S G
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11763 Guarnicao
Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R930011
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Ford @ _]Untalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets
Completo com retentores Full set with oil seals
2.4 16V FXFA 11103CR 11103CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
2.4 16V FAA/ B/ C/ D 11103C 11103C

Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
2416V HIFA/B/D 11103CMR 11103CMR

Modelo / Model cm? De Até | Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals JL11103/ JL11103MLS1
11103CM 11103CM

2402 2006 | Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals JL11103MLS2
11103KR 11103KR

2402 2006 | Kit retificagio sem retentores | Head set without oil seals
11103K 11103K

Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals
11103KMR 11103KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals

11103KM 11103KM

Motor/Engine 2.4 16V DOFA

JL11427

<

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11103 Cabecote / cylinder head gasket OO0 0O0O0OOoOoo

11103MLS1 Cabecote / cylinder head gasket (1,10 mm)
JL11224

11103MLS2 Cabecote / cylinder head gasket (1,20 mm)

11427 1099778 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
JL11424

11224 1138392 Coletor de admisséo / intake manifold

11424 13492500 Coletor de escapamento / exhaust manifold
JL11752 JL11753  JL11754

11752 Tubo do escapamento

11753 Guarnigéo
JL11317 JL11755

11754 Guarnigao
11317 1228836 Carter / oil pan

11755 Guarnigéo
JL11756 JL11757

11756 Guarnigéao

11757 Guarnigao
JL11758 JL11759 JL11760

11758 Guarnigéo

11759 Guarnicao
JL117e1 L1762 ) 14763

11760 Guarnigao
O JLKBO060
0000

Juntalima ™

11763 Guarnigao

11764 Guarnigéo

KB060 Kit de borrachas / Kit rubbers

R930011 Kit de retentores para motor completo
R931010 Retentores de haste de valvulas 7x12x19,5
R932006 1117435 Retentor traseiro do virabrequim flange
R934011 1116905 Retentor dianteiro / comando 50x90x8,5/ 13,5

SN N Y A T G G G G G ' SR G
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11762 Guarnigéo
Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R930011
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Ford @ _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.3/ 2.5 8V OHC/ WHT Code set gaskets

. | Completo sem retentores Full set without oil seals
Cm? De Até
11306C 11306C
Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

11306K 11306K JL11306

JL11127

QRR.0

JL11423

JL11623

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11306 Cabecgote / cylinder head gasket

11127 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
11423 Coletor de admisséo / intake manifold
11623 Coletor de admisséo / intake manifold
11323 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11036 Carter / oil pan

11336 Bomba de éleo / oil pump

11983 Longarina

54263 Guarnicao

11339 Guarnicao

11984 Guarnigao

11982 Guarnigao

JLKB044 Kit de borrachas / Kit rubbers 5 pecas

S a A aaaaaaaanln

JL11984

<) Juntalima 0

Industria e Comércio de Auto Pecas Ltda
JL11982

REFERENCIA NACIONAL JLKBO44
EM JUNTAS MLS




Ford/MB/GM

Motor/Engine 2.5 8V Maxion TDI

Juntalima

Cadigos jogos de juntas
Code set gaskets

Cm?

De . | Completo com retentores

016119CR

Completo sem retentores
016119C

Completo MLS com retentores
016119CMR

Completo MLS sem retentores
016119CM

Kit retificagdo com retentores

016119KR

Kit retificagdo sem retentores

016119K

Kit retificagdo MLS com retentores

016119KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores

016119KM

Full set with oil seals
016119CR

Full set without oil seals
016119C

Full set MLS with oil seals
016119CMR

Full set MLS without oil seals
016119CM

Head set with oil seals
016119KR

Head set without oil seals

016119K
MLS Head set with oil seals

016119KMR

MLS Head set without oil seals

016119KM

Codigo/Code | N° Original

Aplicagéo / aplication

=

016119MP.

Cabecgote / cylinder head gasket Metalopak

JLO16119MP

JL11906MLS1
JL11906MLS2/ JL11906MLS3

SRR

JLO16726

11906MLS1
11906MLS2
11906MLS3

Cabecote / cylinder head gasket - pico1,35mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico1,45mm
Cabecote / cylinder head gasket - pico1,60mm

016726
016925
016916B
016928

R760001
R761001
R764002
R762001
R764005
R764001

Carter com limitador / oil pan
Tampa distribuicao dianteira
Distribuigdo ao bloco
Guarnicao

Guarnigao

Guarnigao

Guarnicao

Superior bomba do 6leo
Guarnigao

Guarnicao

Guarnigao

Guarnigao

Bomba d’agua / water pump
Guarnicéo

Arruela 7,15x1,5

Anel PP

Retentor dianteiro 58x74x8,5
Retentor distribuicao 56x71x9

Tampa de valvulas / rocker cover gasket
Coletor de escapamento / exhaust manifold

Kit de retentores para motor completo
Retentores de haste de valvulas 7x11,5x10,5
Retentor do comando de valvulas 47x62x9
Retentor traseiro do virabrequim (flange)

B e ee) AON LA AaaaaN )t aaaaaan
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Iltens Relacionados

Junta para
Cabecote

7

oese

JL11908MLS
Junta do cabegote
MLS Ranger TD
L Power Stroke 2.8

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

00000000000
00000000000
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o
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R760001

eeneeee O )

R761001 R764002 R762001

o O

R764005 R764001

JL016345




Ford &y _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 2.8 8V Power Stroke Code set gaskets

3 .| Completo MLS com retentores | Full set MLS with oil seals
Modelo / Model Cm De Até 11908CMR 11908CMR
Ranger TD (Brasil) 2758 Completo MLS sem retentores | Full set MLS without oil seals
11908CM 11908CM
Completo c/ retentores s/ cabegote| Full set w/o cyl. head gasket with oil seals|

11908SCR 11908SCR

Completo sem cabegote Full set without cyl. head gasket

11908SC 11908SC m
Kit retificagdo MLS com retentores | MLS Head set with oil seals

11908KMR 11908KMR

Kit retificagdo MLS sem retentores | MLS Head set without oil seals
11908KM 11908KM JLO16726
Kit sem cabegote com retentores | Head set w/o head gasket with seals
11908KSCR 11908KSCR

Kit retificagdo sem cabegote Retification kit without head gasket

11908KSC 11908KSC

JL11908MLS1/ JL11908MLS2/ JL11908MLS3

Cdédigo/Code | N° Original| Aplicacéo / aplication

11908MLS1 Cabecote / cylinder head gasket- pico1,35mm
11908MLS2 Cabecgote / cylinder head gasket- pico1,45mm
11908MLS3 Cabecote / cylinder head gasket- pico1,60mm 00000000000
016726 Tampa de valvulas / rocker cover gasket 00000000000
016925 Coletor de escapamento / exhaust manifold
016916B Carter com limitador / oil pan

016928 Tampa distribuicdo dianteira

016927 Distribui¢cdo ao bloco

48963 Guarnigao

016341 Guarnigéo

016344 Guarnigao

11150 Guarnigéao

016123 Superior bomba do 6leo

016345 Guarnigao

016340 Guarnigao

016347 Guarnigéo

016348 Guarnigao

016929 Bomba d’agua / water pump

016343 Guarnigéao

Anel PP

R760001 Kit de retentores para motor completo
R761001 Retentores de haste de valvulas 7x11,5x10,5
R764002 Retentor do comando de valvulas 47x62x9
R762001 Retentor traseiro do virabrequim (flange)
R764005 Retentor dianteiro 58x74x8,5

R764001 Retentor distribuicao 56x71x9

<

JL016928 JL016927

A AN A

[ S N G

JL48963 JL016341

JL016344(x2) JL11150
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JL016123 JL016345

O
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Ford _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 3.0 16V Power Stroke Code set gaskets

3 .| Completo c/ retentores s/ cabecote| Full set w/o cyl. head gasket with oil seals|
cm* De A% |11900SCR 11900SCR
2978 Completo sem cabegote Full set without cyl. head gasket
11900SC 11900SC

Kit retificagdo sem cabegote Retification kit without head gasket

11900KSC 11900KSC

JL11900-1 / JL11900-2 / JL11900-3

U O O = 0

JL11936

ShTehYohYah

Cédigo/Code | N° Original | Aplicagao / aplication JL11924

11900-1 70490793 Cabecote / cylinder head gasket 1,30 mm JL11936K
11900-2 70490792 Cabecote / cylinder head gasket 1,50 mm

11900-3 70490791 Cabecote / cylinder head gasket 1,70 mm I R el
11936 70490701 Tampa de valvulas / rocker cover gasket wwww
11924 70490700 Adaptadores injetores

11936K 70490786 Kit tampa de valvulas / rocker cover gasket set JL11923

11923 70490786 Coletor de admissao / intake manifold »

11922 70490785 Coletor de escapamento / exhaust manifold
JL11922

11970 Distribuicao

11971 70490824 Tampa da distribuicéo
JL11970 JL11971

11972 70490709 Guarnigao sucgao ao 6leo

11973 70490704 Guarnigao conexao entrada de agua

11974 70490692 Flange levantamento dianteiro

11975 70490708 Entrada de agua ao bloco

11976 Guarnigao

11978 70590021 Anel fechamento tampa injetora da distribuicao
11979 Guarnigao de fechamento

11980 Tubulagéo de agua

11981 70490814 Bomba injetora

JLKA Kit de arruelas

JLKB Kit de borrachas / Kit rubbers

R930009 Kit de retentores de motor completo O D 0
R931008 Retentores de haste de valvulas 5,2x11,7x20
R932004 Retentor da flange traseira JL11972 JL11973 JL11974

R934009 Retentor dianteiro 60,71x79,39x9,5 i

JL11975 JL11976 JL11978

80 © L)

JL11979 JL11980 JL11981

JLKA
00000

P QIR G G QP G W G Q. O QS G G O S .S N QRN

JLKB

000000

Juntalima

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda R930009
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Ford @ _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 3.0 12V V6 244 Code set gaskets

cm? D . | Completo sem retentores Full set without oil seals

13306C 13306C

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals JL13301

13306K 13306K

JL13337

COoC >

JL13326

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

13301 801418 Cabecgote / cylinder head gasket

13337 11.492 Tampa de valvulas / rocker cover gasket
13326 11.489 Tampa de valvulas lateral

13317 11.488 Carter / oil pan

13321 805592 Junta do escapamento

13327 11.490 Tampa da distribui¢éo / timing cover
13328 11.496 Tampa dianteira do bloco

13330 11.485 Bomba d’agua / water pump

13331 Guarnigao

13332 Guarnicao

13333 11.487 Tampa entrada d’agua ao cabecote
13348 Bomba de gasolina / gasoline pump
13335 11.493 Suporte boia carter

13393 Base do carburador / Base carburetor
11900 Coletor do tubo do escapamento
13379 B24489 Gaxeta do mancal

KA Kit de arruelas / kit washers e borracha

JL13317

C,

JL13327

_\[\)MM_\_\_\_\_\_\_\_\_\AM_\_\O

JL13330

8.

JL13332

),

JL13348

JL13335 JL13393 (x2)

<) Juntalima o

Industria e Comércio de Auto Pegas Ltda JL11900 (x2) JL13379 (x2)

KT
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Ford [ _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 4.0 12V V6 244 Code set gaskets

cm? De .| Completo com retentores Full set with oil seals
11304CR 11304CR

Completo sem retentores Full set without oil seals
11304C 11304C

Kit retificacdo com retentores Head set with oil seals JL11905G
11304KR 11304KR

Kit retificagdo sem retentores Head set without oil seals

11304K 11304K

JL11904G

0000
0000

o

v g 4

JL11926B(x2)

QLD

JL11422(x2)

N T?

JL11322 (x2)

Cédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11905G Cabecote esquerdo/ head gaskets left

11904G Cabecote direito / head gaskets right

11926B Tampa de valvulas com limitador / rocker cover
11422 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11322 Coletor de admisséo / intake manifold

11324 Coletor de admisséo / intake manifold

11116 Carter / oil pan

11930 Tampa da bomba de déleo

11933 Tampa da distribuigéo / timing cover

11213 Corpo da valvula

11550 Entrada de 6leo

11336 Tampa do corpo da valvula

25022 Arruela 16x22x1,5

KT Kit de borrachas e arruelas

R930006 Kit de retentores de motor completo

R931006 Kit de retentores de haste de valvulas 7x11,5x9,5
R933004 Retentor traseiro do virabrequim 60,3x76,2x11,1
R934007 Retentor dianteiro do virabrequim 42x56x7

AaAaaaaaaaaNNdNN_20

JL11324

JL11116

o S

JL11930 JL11933  JL11213
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JL115650  JL11336  JL25022
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Ford w _]Untalima

. Cadigos jogos de juntas
Motor/Engine 4.0 12V V6 244 Code set gaskets

3 . Completo com retentores Full set with oil seals
cm* _De 11305CR 11305CR
3996 Completo sem retentores Full set without oil seals
11305C 11305C JL11905G
3996 Kit retificagdo com retentores Head set with oil seals
11305KR 11305KR

3996 Kit retificagcdo sem retentores Head set without oil seals

11305K 11305K

JL11904G

0000
0000

e —y

JL11926B(x2)

QDD

JL11422(x2)

N T?

JL11322 (x2)

Cdédigo/Code | N° Original Aplicagéo / aplication

11905G Cabegote esquerdo / head gaskets left

11904G Cabecote direito / head gaskets right

11926B Tampa de valvulas com limitador / rocker cover
11422 Coletor de escapamento / exhaust manifold
11322 Coletor de admissao / intake manifold

11325 Coletor de admisséo / intake manifold

11116 Carter / oil pan

11930 Tampa da bomba de dleo

11933 Tampa da distribuigéo / timing cover

11213 Corpo da valvula

11550 Entrada de 6leo

11336 Tampa do corpo da valvula

25022 Arruela 16x22x1,5

KT Kit de borrachas e arruelas

R930006 Kit de retentores de motor completo

R931006 Kit de retentores de haste de valvulas 7x11,5x9,5
R933004 Retentor traseiro do virabrequim 60,3x76,2x11,1
R934007 Retentor dianteiro do virabrequim 42x56x7

AaaaaaaaaNnNdNN_20

JL11325

JL11116

Y
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JL11930 JL11933  JL11213
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Juntalima

Diversos

Aplicagao

Veiculo / Motor

&P

JL11162

Jogo de juntas para carburador

Corcel 1.4/1.6
Weber

JL11247

Junta base carburador

Corcel Todos (A)

wh

JL11350

Jogo de juntas para carburador

Corcel lI/Belina ll/Del Rey 1.6
Weber

JL11850

Jogo de juntas para carburador

Escort/Del Rey 1.6
Weber

#80

JL11850A

Jogo de juntas para carburador

Corcel 1.6 Weber
Mini progressivo

oy

JL11860

Jogo de juntas para carburador

Escort CHT 86
Solex duplo

OO0 o@dp

Be8

JL11870

Jogo de juntas para carburador

Escort XR3/Del Rey TLDZ

Haol:

JL11162K

Kit de reparos para carburador

Escort CHT 86 (alcool/gasolina)
Solex 130.007




Diversos

Aplicagao

Veiculo / Motor

Hool

JL11162KA

Kit de reparos para carburador

Corcel Il Weber 401.409
DFV-Simpl.Alc.

Haol

JL11162KG

Kit de reparos para carburador

Corcel Il Weber 400.887
DFV-Simpl
Gasolina

m@

JL11850K

Kit de reparos para carburador

Ford CHT
Duplo (alcool/gasolina)
401.73302

056

JL11860K

Kit de reparos para carburador

Escort CHT 86 (alcool/gasolina)
Solex 130.007

<05

JL15800

Jogo de juntas para injecéo eletrénica

Versales
Royale Singlepoint
(Anel viton)

A00%

JL15801

Jogo de juntas para injegéo eletrénica

Verona/XR3/Versales 2.0
Multipoint
(anel viton)

O o

JL15802

Jogo de juntas para injegéo eletronica

Fiesta 1.3
Singlepoint
(anel viton)

000
000
0o

a®
O -

JL 15806

Jogo de juntas para injegéo eletrénica

Ranger 4cc 2.3/2.5
Multipoint




Juntalima

Diversos

Aplicagao

Veiculo / Motor

Jogo de juntas para injegao eletrénica

Fiesta/Ka 1.0/1.3
Multipoint
(anel viton)

Junta do diferencial

C14/F100/F1000
4 marcas antigas

Junta do diferencial

JL11191

Jogo de juntas para cambio

Corcel todos
4 marchas

JL11481

Jogo de juntas para cambio

Corcel Il/Del Rey 5 marchas

JL11880

Jogo de juntas para cambio

Escort 4 marchas

O

JL11881

Jogo de juntas para cambio

Escort 5 marchas

A
I

0no

.
JL 13680

Jogo de juntas para cambio
com reduzida

Jeep/Willys/Pick Up




